__23.01.2024_  № __53___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ
В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

В соответствии с пунктом 2 статьи 12.1, пунктом 1 статьи 12.5 Федерального

закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации", руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить регламент деятельности муниципальной
межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Осинском муниципальном районе. Приложение 1.

2. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Осинском
муниципальном районе. Приложение 2.

3.  Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.

Мэр Осинского муниципального района                                         В.М. Мантыков

Приложение 1
к постановлению  администрации
Осинского муниципального района

 «___»__________2024 г.

РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО
ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ДЕТЕЙ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия по вопросам организации и обеспечения
отдыха и оздоровления детей в Осинском муниципальном районе (далее -
комиссия) образована с целью координации деятельности на территории
Осинского района в сфере отдыха и оздоровления детей совместно с филиалом
КЦ Иркутской области по Осинскому району; отделом полиции (дислокация с.Оса)
МВД России МО «Боханский»; ОГБУ «Управление социальной защиты и
социального обслуживания населения по Осинскому району»; финансовым
управлением администрации Осинского муниципального района; отделом
надзорной деятельности и профилактической работы по УОБО (Осинский
район);МКУ «Управление культуры» администрации Осинского муниципального
района; территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской
области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском,  Осинском, Боханском, Усть-
Удинском, Качугском, Жигаловском районах; отделом капитального строительства
и ЖКХ администрации Осинского муниципального района; отделом
экономического развития и труда администрации Осинского муниципального
района, ОГБУЗ «Осинская районная больница»; отделом ГО и ЧС администрации
Осинского муниципального района; отделом по спорту и молодежной политике
администрации Осинского муниципального района; комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Осинского муниципального
района; подразделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Иркутской области»,
осуществляющими регистрацию маломерных судов.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации
и Правительства Российской Федерации, иными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом Иркутской области, законами Иркутской области и иными
правовыми актами Иркутской области, Уставом Осинского района, и иными
правовыми актами Осинского района, а также настоящим Регламентом.

Глава II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3. Задачами комиссии являются:
1) подготовка предложений по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей, обеспечение безопасных условий пребывания в
организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечения безопасности
организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами
транспорта к местам отдыха и оздоровления и обратно, профилактики
правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха и
оздоровления детей;

2) анализ и обобщение информации о проблемах организации отдыха и
оздоровления детей.

Глава III. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

4. К полномочиям комиссии по вопросам организации отдыха и

оздоровления детей относятся:
1) содействие координации деятельности органов, организаций и лиц,

указанных в пункте 1 настоящего Регламента;
2) выезд к месту фактического оказания услуг по организации отдыха и

оздоровления детей, а также информации, свидетельствующей о возможных
нарушениях законодательства Российской Федерации в сфере организации
отдыха и оздоровления детей;

3) мониторинг состояния ситуации в сфере организации отдыха и
оздоровления детей в Осинском районе;

4) анализ результатов мероприятий по проведению оздоровительной
кампании детей за летний период и по итогам календарного года;

5) разработка мероприятий, программ и предложений по повышению
эффективности организации отдыха и оздоровления детей;

6) размещение информации на официальном сайте Осинского
муниципального управления образования.

 Глава IV. СОСТАВ И СТРУКТУРА КОМИССИИ

5. Состав комиссии состоит из председателя комиссии, заместителя

председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии.
Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
6. Председатель комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью комиссии;
2) определяет место и время проведения заседания;
3) ведет заседания комиссии;
4) подписывает протоколы заседаний комиссии;
5) вносит предложения по изменению состава комиссии.
7. Заместитель председателя комиссии:
1) исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие;
2) осуществляет иные функции по поручению председателя комиссии.
8. Секретарь комиссии:
1) обеспечивает проведение заседаний комиссии, составляет проекты

повесток заседаний комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям
комиссии, а также проектов соответствующих решений;

2) информирует членов комиссии о дате, месте, времени проведения и
повестке дня очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми
материалами;

3) обеспечивает подготовку протоколов заседаний комиссии, подписывает и
представляет их для утверждения председателю комиссии, а в его отсутствие -
лицу, председательствующему на заседании комиссии, и организует их доведение
до заинтересованных лиц;

4) исполняет поручения председателя комиссии, заместителя председателя
комиссии;

9. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии, предлагают вопросы
для обсуждения на заседаниях комиссии, участвуют в подготовке материалов на
заседания комиссии, участвуют в обсуждении проектов решений комиссии,

обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании
комиссии вопросов.

Глава V. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

10. Основной формой работы комиссии являются заседания.
11. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
12. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие -

заместитель председателя комиссии.
13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

более половины от общего числа ее членов.
14. Полномочия председателя, заместителя председателя, секретаря, иных

членов комиссии, не имеющих возможности участвовать в заседании комиссии,
могут осуществляться лицами, временно замещающими их должность или
исполняющими их обязанности. На данных лиц возлагаются права и обязанности,
связанные с участием в деятельности комиссии.

15. Решения комиссии принимаются в порядке голосования большинством
голосов от общего числа присутствующих на заседании комиссии лиц, входящих в
ее состав.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя
комиссии, а в его отсутствие - лица, председательствующего на заседании
комиссии.

В случае несогласия с принятым решением каждый член комиссии вправе
изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания комиссии.

16. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии в
течение 10 рабочих дней со дня ее проведения, который подписывается
секретарем комиссии и утверждается лицом, председательствующим на
заседании комиссии.

17. Копия протокола заседания комиссии направляется членам комиссии, а
также в адрес заинтересованных органов и организаций в течение семи
календарных дней с даты подписания протокола.

Приложение 2
к постановлению администрации

Осинского муниципального района
«___»_________2024 г.

Состав муниципальной межведомственной комиссии по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей в Осинском муниципальном районе.

Председатель комиссии: Бевзенко Н.Г., заместитель мэра по социальной
политике Осинского муниципального района

Заместитель председателя:
1. Дамбуев А.М., начальник Осинского МУО;
2. Алексеева Б.Н., главный специалист по развитию воспитательной

системы Осинского МУО, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1. Гордиёнок Л.А., начальник филиала КЦ Иркутской области по

Осинскому району;
2. Маньков Д.А., начальник отдела полиции (дислокация п. Оса) МВД

России МО «Боханский»;
3. Петрова Н.Г., директор ОГБУ «Управление социальной защиты и

социального обслуживания населения по Осинскому району»;
4. Тулохонова С.А., заведующий отделением помощи семье и детям

ОГБУ«Управление социальной защиты и социального обслуживания населения
по Осинскому району»;

5. Бадашкеева М.Ю., начальник финансового управления
администрации Осинского муниципального района;

6. Шавалев К.А., государственный инспектор УОБО по пожарному
надзору;

7. Болдохонова М.В., И.О. начальника МКУ «Управление культуры»
Осинского муниципального района;

8. Матвеев А.Г., заместитель начальника территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Иркутской области в Эхирит-Булагатском,
Баяндаевском, Осинском, Боханском, Усть-Удинском, Качугском, Жигаловском
районах;

9. Ербанов Р.А., начальник отдела капитального строительства и ЖКХ
администрации Осинского муниципального района;

10. Хамаганова И.Г., консультант по потребительскому рынку и
лицензированию отдела экономического развития и труда Осинского
муниципального района;

11. Перанова Г.Р., главный врач ОГБУЗ «Осинская РБ»;
12. Хулугуров И.Н., начальник отдела ГО и ЧС администрации Осинского

муниципального района;
13. Халтанова А.Н., начальник отдела по спорту и молодежной политике

администрации Осинского муниципального района;
14. Имыгирова Е.В., заведующий сектором комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Осинского муниципального
района;

15. Коркин Н.Г., старший государственный инспектор по маломерным
судам Осинского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по
Иркутской области.

Согласовано:                                                                          Бевзенко Н.Г

                                                                                                 .Дамбуев А.М.

                                                                                                            Бардамов Г.С.

                                                                                                            Хулугуров И.Н.

                                                                                                            Ербанов Р.А.

                                                                                                       Имыгирова Е.В.

Подготовил:                                                                                       Алексеева Б.Н.